
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, O.P.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

POSUDEK VEDOUCÍHO ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Název práce:: Oceňování dlouhodobého majetku a zásob ve společnosti CITI a.s.

Typ práce: Bakalářská práce

Jméno studenta: Rašínová Markéta

Vedoucí práce: Ing. Marta Dykovská

Ano XPráce splňuje zadání
Ne

Velmi aktuální
Aktuální X
Nadčasové-neutrální

Aktuálnost tématu

Neaktuální

Náročné teoreticky i metodologicky X
Teoreticky náročné
Metodologicky náročné

Náročnost tématu

Relativně jednoduché

Úplná, logická X
Úplná, logicky špatně koncipovaná
Neúplná, logická

Struktura práce

Neúplná, logicky špatně koncipovaná

Originální prameny
Aktuální prameny X
Zastaralé prameny
Aktivně využité, organicky zapracované X
Využité pasivně, věcně správně citované

Literatura a práce s ní

Nedostatečně využité

Optimální množství X
Postačující množství
Příliš četné na úkor textu
Nedostatečné
Organicky spojené s textem X
Vhodné doplnění textu

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy)

Formální bez užších vazeb na text



VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, O.P.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

Formulace původních závěrů X
Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů

Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
V úvodu předložené bakalářské práce autorka uvádí důvody vedoucí ke zpracování zadané práce ve struktuře,
členění i obsahu. Důvod je srozumitelný, předpokládaný cíl byl naplněn. Autorka si klade za cíl, pomocí metod
oceňování majetku, vyhodnotit dopady na daň z příjmů právnických osob a na základě zjištěných skutečností
formulovat doporučení, která by mohla přispět k přesnějšímu vykazování výsledku hospodaření společnosti.
Kladně hodnotím přístup ke zpracování bakalářské práce, která má vhodnou a logickou strukturu. Struktura
analytické části (analýza finančních výkazů společnosti a komparace jednotlivých ukazatelů v časové řadě)
odpovídá struktuře v teoretické části (metoda popisu). Zpracování je založeno na využití poměrně rozsáhlé
literatury. Způsob zpracování svědčí o jejím zvládnutí. Bakalářská práce je vybavena 15 tabulkami, 1 obrázkem,
10 grafy a 3 přílohami, které jsou adekvátní tématu. Po formální stránce práce obsahuje všechny předepsané
náležitosti. Jazyková, stylistická a grafická úroveň je dobrá. Zásadní připomínky k bakalářské práci nemám.
Předložená práce splňuje požadavky kladené na bakalářskou práci. Obsah naplňuje stanovený cíl. V práci nejsou
věcné chyby a je obsahově přesná, a proto ji doporučuji k obhajobě.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Vysvětlete, kdy má podnik zákonnou povinnost účtovat o odložené dani podle zákona o daních z příjmů.

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
V šesté kapitole na str. 36., v druhém odstavci uvádíte: „…zda je v podniku věnována dostatečná pozornost
zpracování a sestavování kalkulací…“. Navrhněte kalkulační metodu u zásob vlastní výroby (vyberte jeden
polotovar vl. výroby).

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
Uveďte rozdíl mezi časovými a výkonovými metodami odepisování.

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

výborně X
velmi dobře
dobře

Klasifikace

nevyhovující



VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, O.P.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

Datum: 25.05.2014 Podpis vedoucího práce


